Assinado eletronicamente por; Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: '.597.343-*‘ em 04/11/2021 19:36:44 - IP com n°: 10.0.0.241

DIÁRIO OFICIAL 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 126 de 4 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210496/2021. PARTES:PREFE1TURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa
L PIRES DE SOUSA COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 14.793.347/0001-43.
estabelecia na Rua Piaui n° 649, Centro, CEP; 65.901-600 imperalriz/MA, E-mail lindomarbi'a-siliK)rde,ste:Weiriail.c()iri.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é  a Aquisições de Livros Didáticos, para atender as necessidades da Rede
Municipal de Ensino. Junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n® 10.520, de
17 de Julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de RS 462.696,70 (quatrocentos e
sessenta e dois mil seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀOUNIDADE: 02 FUNDEB FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 12.365.0017.2071.0000 - MANUTENÇÃO  E FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-
FUNDEB 40% ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: de 25/10/2021 (data
da assinatura) até 31/12/2021. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Lindoniar Pires de
Sousa pela contratada. Buriticupu/MA, 25 de outubro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete  / Ordenador
de Despesa CONTRATANTE

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 008/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS sob o n.® 008/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
construção de 01 (uma) creche pré-escola tipo 1 padrão FNDE no município de Buriticupu/MA conforme Termo de

Compromisso 202103930-1, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 21.572.395/0001-77, sediada na Av. Senador Vitorino Freire n° 01, Edifício São Luís

Offices. sala 914, Bairro Areinha SÃO LUÍS - MA, com o Valor Total de RS 2.971.156,76 (dois milhões novecentos e

setenta e um mil cento e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos). Buriticupu/MA, 04 dc novembro de 2021.
Afonso Barros Batista. Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

: Joao Carlos Teixeira da Silva H ̂  csaAssinado eletronicamente por
.597.343-’* em 04/11/2021 19:36:44-IP com n*: 10.0.0.241

www,buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=438 jf-
CPF:

Pãglna(s) 3 dc 3aOOM